
1

平成 ２０ 年第４回まんのう町議会臨時会会議録（第１号） 

平成２０年 ８月 １日    開 議  午前９時３０分

日程第１

日程第２

末武議長

栗田町長

末武議長

久留嶋議会

事務局長

末武議長

おはようございます。久元豊議員より欠席の届出がありましたので、ご報告いたします。また、執行部 佐野副町長より検査の

ための欠席の届出がありましたので、ご報告いたします。ただ今の出席議員は２０名であります。定足数に達しておりますので、

これより平成２０年第４回まんのう町議会臨時会を開会いたします。

招集者であります、町長のご挨拶をお願いいたします。町長 栗田隆義君

皆さんおはようございます。まあ今年は、ことのほか早く梅雨があけまして、梅雨明け以後はほとんど雨が降らず連日３５度を

超える猛暑が続いておる中でございます。まあ今日から８月でございます。また、いよいよ明日は、まんのう町最大のイベントで

ありますまんのうフェステバルも開催の予定でございますので、議員の皆さん方のご参加の程もまたよろしくお願いいたしたいと

思います。本日は長炭小学校校舎及び体育館の耐震及び大規模改修工事の工事請負契約の締結についての上程をさせていただいて

おります。よろしくご審議の程ご決定賜りますようお願いを申し上げまして開会のごあいさつとさせていただきます。よろしくお

願いいたします。

ただちに本日の会議を開きます。本日の議事日程は、あらかじめお手元に配布したとおりであります。

日程にはいるに先立ちまして、議会報告をいたします。事務局長 久留嶋一之君

ご報告申し上げます。

町長から、地方自治法第１４９条の規定に基づく議案１件を受理いたしました。以上で報告を終わります。

議会報告を終わります。

日程第１ 会議録署名議員の指名を行います。

会議録署名議員は、会議規則第１１９条の規定により、議長において、

８番、大西 樹 君

９番、藤田 昌大君

を指名いたします。

 日程第２ 会期の決定の件を議題といたします。

 お諮りいたします。



2

日程第３

末武議長

栗田町長

末武議長

 本臨時会の会期は、本日１日間といたしたいと思います。

 これにご異議ありませんか。

（「なし。」）

 異議なしと認めます。

よって、会期は１日間と決定いたしました。

日程第３ 議案第１号 工事請負契約の締結について 平成２０年度長炭小学校校舎棟・体育館耐震及び大規模改修工事 の

件を議題と致します。

提出者から提案理由の説明を求めます。町長 栗田隆義君

ただ今上程されました、議案第１号 工事請負契約の締結について説明をさしていただきます。

契約の目的 平成２０年度長炭小学校校舎棟・体育館耐震及び大規模改修工事でございます。この工事請負契約につきましては

地方自治法第９６条第１項第５号及びまんのう町議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第２条の規定

により議会の議決を求めるものでございます。

契約の方法は、条件付一般競争入札でございました。

契約金額は２９９，２５０，０００円 

うち取引に係わる消費税及び地方消費税の額は１４，２５０，０００円でございます。

契約の相手方は、

 高松市西ハゼ町１８０番地

 株式会社 高岸工務店

 代表取締役 松木恭一でございます。

よろしくご審議のほどお願い申し上げます。よろしくお願いいたします。

これをもって、提案理由及びその内容の説明を終わります。

これより、質疑にはいります。

質疑はありませんか。

（「なし。」）

これをもって質疑を終了いたします。



3

末武議長

閉 会

お諮りいたします。

ただいま議題となっております議案第１号は、会議規則第３９条第３項の規定により委員会付託を省略いたしたいと思います。

これにご異議ありませんか。

（「なし。」）

 異議なしと認めます。

よって、議案第１号は、委員会の付託を省略することに決定しました。

これより討論に入ります。討論はありませんか。

（「なし。」）

討論なしと認めます。

これをもって討論を終了いたします。

これより議案第１号 工事請負契約の締結について 平成２０年度長炭小学校校舎棟・体育館耐震及び大規模改修工事 の件を

採決いたします。

本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

（「なし。」）

 異議なしと認めます。

よって、本案は原案のとおり可決されました。

以上をもって、本日の日程は全て終了いたしました。

会議を閉じます。

これにて、平成２０年第４回まんのう町議会臨時会を閉会いたします。              

閉 会  ９時３８分



4

地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。         

平成２０年 ８月 １日 

     まんのう町議会議長  

まんのう町議会議員

まんのう町議会議員



5


